[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.07.2014                                           г. Норильск                                                №  430
Об организации работы по расходованию и учету средств субвенции, предоставленной бюджету муниципального образования город Норильск на реализацию государственных полномочий по осуществлению присмотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, без взимания родительской платы
В целях обеспечения взаимодействия структурных подразделений Администрации города Норильска по расходованию и учету средств субвенции, предоставленной бюджету муниципального образования город Норильск в соответствии с Законом Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4379 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по осуществлению присмотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, без взимания родительской платы»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок взаимодействия структурных подразделений Администрации города Норильска по расходованию и учету средств субвенции, предоставленной бюджету муниципального образования город Норильск на реализацию государственных полномочий по осуществлению присмотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, без взимания родительской платы (прилагается).

2. Управлению общего и дошкольного образования Администрации города Норильска (А.Г. Колин) обеспечить целевое использование денежных средств, поступивших из бюджета Красноярского края на осуществление государственных полномочий по осуществлению присмотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, без взимания родительской платы.

3. Финансовому управлению Администрации города Норильска
(И.В. Еременко) обеспечить своевременное финансирование денежных средств, поступивших из бюджета Красноярского края на осуществление государственных полномочий по осуществлению присмотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, без взимания родительской платы.
4. Признать утратившим силу постановление Администрации города Норильска от 20.05.2010 № 194 «Об организации работы по расходованию и учету средств субвенции, предоставленной бюджету муниципального образования город Норильск на реализацию закона Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4379 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по обеспечению содержания в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях (группах) детей без взимания родительской платы».

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

6. Контроль исполнения пункта 2 настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Администрации города Норильска по социальной политике Н.М. Коростелеву, пункта 3 - на заместителя Руководителя Администрации города Норильска по экономике и финансам И.В. Перетятко.

И.о. Руководителя Администрации города Норильска                         А.П. Митленко
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации города Норильска

от 23.07.2014 №430
Порядок
взаимодействия структурных подразделений Администрации города Норильска по расходованию и учету средств субвенции, предоставленной бюджету муниципального образования город Норильск на реализацию государственных полномочий по осуществлению присмотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, без взимания родительской платы
1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру взаимодействия структурных подразделений Администрации города Норильска по расходованию и учету средств субвенции, предоставленной бюджету муниципального образования город Норильск на осуществление государственных полномочий по осуществлению присмотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, без взимания родительской платы, установленной в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях муниципального образования город Норильск, переданных исполнительно-распорядительным органам местного самоуправления Законом Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4379 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по осуществлению присмотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, без взимания родительской платы» (далее - субвенция).

2. По запросам министерства образования и науки Красноярского края (далее - Министерство образования) Управление общего и дошкольного образования Администрации города Норильска (далее - Управление образования) предоставляет в Министерство образования сведения о количестве на территории муниципального образования город Норильск детей, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, для определения общего размера субвенции.

3. Управление образования ежемесячно, не позднее 21 числа месяца, предшествующего планируемому, представляет в Финансовое управление Администрации города Норильска (далее - Финансовое управление) информацию о потребности в денежных средствах (заявку).

4. Финансовое управление производит финансирование по заявкам Управления образования в течение пяти рабочих дней с даты поступления заявки при наличии средств субвенции, поступившей из бюджета Красноярского края на лицевой счет бюджета муниципального образования город Норильск.

5. Управление образования ежемесячно, в срок до 5 числа месяца следующего за отчетным, предоставляет в Финансовое управление отчет по расходованию субвенции за месяц.

6. Финансовое управление ежеквартально не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в соответствии с действующим законодательством отчет о расходовании выделенных финансовых средств в министерство финансов Красноярского края.

7. Управление образования представляет отчеты о реализации переданных государственных полномочий  по  предоставленной субвенции, в Министерство образования по форме и в сроки, установленные Министерством образования.

8. В случае неиспользования до 31 декабря текущего финансового года средств, предоставленных из краевого бюджета на осуществление государственных полномочий, а также в случае прекращения исполнения переданных Законом Красноярского края  от 27.12.2005 № 17-4379 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по осуществлению присмотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, без взимания родительской платы» государственных полномочий по предоставленной субвенции, неиспользованные финансовые средства подлежат возврату в краевой бюджет.
9. Ответственность за нецелевое и неэффективное использование предоставленной субвенции возлагается на Управление образования.